CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 23/15

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação de abrigo para

espera de ônibus escolar na estrada que liga a Localidade de Rio D’Areia de Baixo à Vila Rica, nas

proximidades da casa da dona Luci.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

A instalação de um abrigo para espera de ônibus escolar na Localidade de Rio D’ Areia

de Baixo, nas proximidades da casa da dona Luci, beneficiará vários alunos, dentre os quais várias

crianças pequenas, que terão onde se abrigar, sobretudo nas intempéries.

Na certeza do apoio dos colegas Vereadores, espera-se a acolhida e concretização do que

ora se indica por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 19 de junho de 2015.

Alvir Tomas